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Wakacje w JózefowieWakacje w Józefowie  
– nad wodą, w lesie, w obiektach sportowych, – nad wodą, w lesie, w obiektach sportowych, 
na ogrodowych koncertach na ogrodowych koncertach 

Tańsza komunikacja Tańsza komunikacja 
– miasto dopłaci do biletów długookresowych– miasto dopłaci do biletów długookresowych
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Bezpieczne przejście nad Świder przez Jarosławską
Wielu mieszkańców naszego miasta, któ-

rzy w okolicy Milo Parku usiłowali pokonać 
bezpiecznie ulicę Jarosławską, by pieszo lub 
rowerem dostać się nad Świder w okolice mo-
stu, tzw. kolejkowego, odetchnęło wreszcie 
z ulgą. Po miesiącach starań radnym i wła-
dzom miasta udało się przekonać Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, by zezwolił nam 
na wybudowanie dwóch bezpiecznych przejść 
na drogach wojewódzkich: właśnie na Jaro-
sławskiej przy Milo Parku i na Nadwiślańskiej 
w okolicach Centrum Kardiologii. Od lipca 
przejście na Jarosławskiej już funkcjonuje, pasy 
na Nadwiślańskiej powstaną po wybudowaniu 
ścieżki rowerowej i dojść do przejścia.

Fot. Sylwia Papis

Karta metropolitalna uprawnia do korzy-
stania z największej w Polsce zintegrowanej 
sieci komunikacyjnej w Warszawie i obejmuje: 
tramwaje, autobusy, metro, pociągi Szybkiej 
Kolei Miejskiej oraz autobusowe linie „L”. 

Na dofinansowanie biletów planujemy 
wydać jeszcze w tym roku 300 tys. zł. W przy-
szłym roku – 600 tys. zł.

Jakie zniżki?
  Bilet 30-dniowy imienny obowiązujący 
w strefi e 1 i 2: dopłata do biletu normalne-
go 60 zł, do ulgowego 30 zł.
  Bilet 90-dniowy imienny obowiązujący 
w strefi e 1 i 2: dopłata do biletu normalne-
go 130 zł, do ulgowego 65 zł.
  Bilet 30-dniowy imienny obowiązujący 
w strefi e 2: dopłata do biletu normalnego 
40 zł, do ulgowego 20 zł.

  Bilet 90-dniowy imienny obowiązujący 
w strefi e 2: dopłata do biletu normalnego 
70 zł, do ulgowego 35 zł.

Zapamiętaj!
Kiedy i gdzie?

Punkt, w którym będzie można wyra-
biać kartę, uruchomiony zostanie 8 sierpnia 
w biurze Rady Miasta (budynek B Urzędu 
Miasta Józefowa przy ul. Wyszyńskiego 1).

Do końca września punkt będzie czynny: 
 w poniedziałki w godzinach 9.00–19.00,
 we wtorki, środy i czwartki w godzinach 
8.00–16.00,
  i w piątki w godzinach 8.00–19.00.
Od 1 października punkt będzie działał 

w Biurze Obsługi Klienta (parter Urzędu Mia-
sta) w godzinach pracy Urzędu Miasta.

Co trzeba zabrać ze sobą?
 Dowód osobisty lub legitymację szkolną 
czy studencką.
  Zdjęcie do zeskanowania (możliwość wyko-
nania zdjęcia na miejscu w urzędzie).
Zależy nam na tym, by program dopłat do 

biletów okresowych był też motywacją do roz-
liczania podatków dochodowych w Urzędzie 
Skarbowym w Otwocku. Część tych podat-
ków zasila budżet gminy Józefów i wraca do 
mieszkańców w postaci miejskich inwestycji 
i dotacji. To dlatego przy wyrabianiu spersona-
lizowanej karty metropolitalnej potrzebny bę-
dzie nie tylko dowód osobisty czy legitymacja 
szkolna albo studencka (uprawniająca do do-
datkowych zniżek), ale także kopia pierwszej 
strony zeznania podatkowego PIT za zeszły 
rok bądź zaświadczenie z Urzędu Skarbowe-
go o złożeniu takiej deklaracji. 

Osoba składająca PIT elektronicznie powin-
na okazać pierwszą stronę zeznania podat-
kowego za rok poprzedni wraz z urzędowym 
poświadczeniem odbioru zeznania podatko-
wego (UPO).

W przypadku osób, które nie uzyskały 
dochodów, konieczne będzie zaświadczenie 
z Urzędu Skarbowego potwierdzające fakt nie-
złożenia zeznania podatkowego ze względu na 
brak dochodu, z informacją o zarejestrowaniu 
w Urzędzie Skarbowym w Otwocku ze wskaza-
niem Józefowa jako miejsca zamieszkania i roz-
liczania podatku w latach ubiegłych.

Nowi mieszkańcy, którzy do tej pory nie 
rozliczali podatku dochodowego ze wskaza-
niem gminy Józefów, powinni złożyć w Urzę-
dzie Skarbowym w Otwocku zgłoszenie 
aktualizacyjne ZAP3 ze wskazaniem adresu 
zamieszkania na terenie Józefowa, a formularz 
wraz z potwierdzeniem złożenia okazać w na-
szym urzędzie przy wnioskowaniu o kartę.

Opr. W.Z.

Od września 2018 roku samorząd będzie dopłacał mieszkań-
com Józefowa do biletów okresowych ZTM 

Tańsze dojazdy do pracy, 
szkoły, na uczelnię
Program Zarządu Transportu Miejskiego „Warszawa +”, do którego przystąpił 
nasz samorząd, adresowany jest do mieszkańców tych obszarów podmiej-
skich, które bezskutecznie ubiegały się o rozszerzenie 1 strefy. Przystąpienie 
do programu daje pasażerom z 2 strefy możliwość tańszego zakupu biletów 
długookresowych, z czego dotychczas korzystali wyłącznie pasażerowie 1 stre-
fy. Dzięki specjalnej karcie, którą wyrobić będzie można od sierpnia w Urzędzie 
Miasta, nasi mieszkańcy będą mogli zaoszczędzić nawet 720 zł rocznie.

Temat miesiąca
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Zmiany w budżecie
Planowane wydatki bieżące zwiększono 

o 369 000 zł, największą pozycję zajmuje tu 
zwiększenie o 282 000 zł dotacji przedmioto-
wej dla Integracyjnego Centrum Sportu i Re-
kreacji. Radni pytali o przyczynę tak dużej luki 
w budżecie ICSiR. Jest nią m.in., jak wyjaśniał za-
stępca dyrektora Piotr Gąszcz, znaczny wzrost 
bezpłatnych godzin na pływalni dla uczniów 
józefowskich szkół samorządowych i rosnące 
koszty utrzymania obiektu (wzrost podatku VAT 
w 2018 roku).

Planowane wydatki majątkowe zwiększono 
o łączną kwotę 572 670 zł, największa pozycja 
to 400 000 zł na zagospodarowanie terenu 
wokół pomnika Józefa Piłsudskiego. Szczegó-
łowy projekt zaprezentował radnym projek-
tant wraz z Jadwigą Łaszewską, kierownikiem 
Referatu Gospodarki Komunalnej.

Za zmianami w budżecie głosowało 14 rad-
nych, jeden (radny Adrian Pyra) był przeciw.

Komisja ds. wyboru dyrektora 
Miejskiej Przychodni

Maria Kurcz, dyrektor józefowskiej Miej-
skiej Przychodni, pięć miesięcy przed upły-
wem kadencji złożyła rezygnację ze stano-
wiska z dniem 10 lipca br. Powody tej decyzji 
wyjaśnia następująco: 

„W józefowskiej przychodni realizujemy 
obecnie jeden projekt unijny i mamy bardzo 
dużą szansę na kolejny. Nie można tego za-
przepaścić i dopuścić do tego, by w przychod-
ni nie było osób za to odpowiedzialnych.

Koniec mojej kadencji przypadający na 
listopad zbiegałby się ze zbliżającymi się wy-
borami samorządowymi. Przy założeniu, że 
dojdzie do drugiej tury wyborów, biorąc pod 
uwagę czas, w jakim zebrać się może nowa 
Rada Miasta i nowa rada społeczna przy przy-
chodni, do wyboru nowego dyrektora mogło-
by dojść nawet w maju 2019 r. 

Stwierdziłam, że nie można pozostawić 
przychodni na tak długi czas bez dyrektora. 
Przepisy nie zabraniają ani wcześniejszego roz-
pisania konkursu ani startowania w nim byłemu 
dyrektorowi, dlatego chcę skorzystać z takiej 
możliwości. Zmierzę się z innymi kandydatami, 
bo wierzę, że bardzo dobrze kierowałam przy-
chodnią, o czym świadczą m.in. nagrody, które 
otrzymałam (nasza Miejska Przychodnia ma 
certyfi kat „Wysoka jakość w ochronie zdrowia”, 
zaś dyrektor Maria Kurcz w presƟ żowym, ogól-
nopolskim konkursie otrzymała tytuł „Złotego 
Lidera Ochrony Zdrowia 2018”).

Rada Miasta jednogłośnie podjęła uchwa-
łę w sprawie powołania komisji ds. przepro-
wadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie. 
Komisja liczy siedem osób: Dorota Kembrowska 
i Jolanta Chwałko z Urzędu Miasta, Bożena Gło-
dek i Agnieszka Suwała (Przychodnia Miejska), 
Maria Walkiewicz i Grzegorz Kruk (Rada Miasta) 
i Wojciech Glinka (Rada Miasta i rada społecz-
na). Funkcję przewodniczącego komisji rada 
w głosowaniu powierzyła Wojciechowi Glince.

Pensja burmistrza bez zmian
10 głosami przeciw i pięcioma głosami za 

rada nie przyjęła uchwały w sprawie zmniejsze-
nia wynagrodzenia burmistrza o 1744 zł w sto-
sunku do dotychczasowego 12 364 zł. Nowe 
wynagrodzenie miało obowiązywać od 1 listo-
pada (zgodnie z prawem pracy obowiązuje trzy-
miesięczne wypowiedzenie warunków płacy).

Po głosowaniu przewodniczący Rady Mia-
sta poinformował radnych, że Związek Miast 
Polskich złożył do Trybunału Konstytucyjnego 
wniosek o wstrzymanie decyzji dotyczących 
obniżania wynagrodzeń samorządowcom.

Ponadto uchwalono:
 wyrażenie zgody na ustanowienie służeb-
ności przesyłu na nieruchomościach stano-
wiących własność gminy – za stacje trafo 
usytuowane na miejskich terenach PGE 
będzie płaciło gminie. Podobną uchwałę 
podjęto w sprawie oddania Polskiej Spółce 
Gazownictwa w dzierżawę nieruchomości 
w liniach rozgraniczających drogi niezaliczo-
ne do dróg gminnych,
  zmieniono regulamin korzystania ze skwe-
ru im. św. Jana Pawła II wprowadzając zakaz 
palenia obejmujący również e-papierosy 
oraz zakaz kąpieli i mycia się w fontannie,
 w związku z podwyżką płacy minimalnej 
od 1 stycznia 2018 r. do 2100 zł bruƩ o oraz 
zmianą od 1 marca 2018 r. wysokości gwa-
rantowanych świadczeń emerytalno-rento-
wych zmieniono progi dochodowe dla osób 
ubiegających się o najem lokalu socjalnego 
i zamiennego:
Lokal socjalny w przypadku gospodarstwa

–    jednoosobowego 170% x 1029,8zł = 
1750,66 zł

–   wieloosobowego 110% x 1029,8 zł = 
1132,78 zł

W.Z.

Inwestycje 2018

Radni na budowie 
oczyszczalni ścieków

5 lipca józefowscy radni wraz z bur-
mistrzem Stanisławem Kruszewskim wi-
zytowali budowę oczyszczalni ścieków. 
Kierownik budowy Grzegorz Fura określił 
zaawansowanie budowy w pierwszych 
dnia lipca na ok. 40 proc. Budynki będą 
gotowe do końca roku. W lipcu rozpoczę-
ły się już prace wdrażające technologię 
oczyszczania ścieków – informowali rad-
nych Robert Moczulewski z fi rmy Bio-Tech, 
Stanisław Zdanowicz – prezes miejskiej 
spółki Hydrosfera i Marzena Czerbniak 
– szefowa Referatu Realizacji Projektów.

Ostatecznym terminem, w którym 
instalacja powinna rozpocząć pracę, 
jest listopad 2019 r. Początek rozruchu 
oczyszczalni planowany jest na wiosnę 
przyszłego roku. Jak zapewniają osoby 
odpowiedzialne za proces technologiczny, 
mieszkańcy nie odczują momentu, gdy 
wszystkie józefowskie ścieki będą spływa-
ły już do naszej oczyszczalni i osiągnięty 
zostanie zamierzony efekt ekologiczny.

Miasto buduje oczyszczalnię bez dotacji 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska, gdyż  pierwszą dotację w wysokości 
22 mln zł utraciliśmy ze względu na proce-
sy sądowe ze Stowarzyszeniem Kocham Jó-
zefów (wyrok NSA oddalający ostatecznie 
zarzuty stowarzyszenia zapadł, gdy miasto 
nie mogło już zagwarantować wywiązania 
się z terminów wykorzystania tej dotacji). 
Drugiej dotacji, choć spełniliśmy wszystkie 
wymogi, nie uzyskaliśmy.

Wszystkie szczegóły dotyczące bu-
dowy józefowskiej oczyszczalni można 
znaleźć na stronie ww.jozefow.pl w za-
kładce Oczyszczalnia.

XLIX sesja Rady Miasta
19 lipca, tuż przed przerwą wakacyjną, odbyła się, w obecności wszystkich 
15 radnych i burmistrza Stanisława Kruszewskiego, 49. sesja Rady Miasta.

FLESZFLESZ
Samorząd
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Podatek od nieruchomości
–  osoby fi zyczne do 17 września, do 15 

listopada,
–  osoby prawne do 15 każdego miesiąca.

Podatek od środków transportu
–  do 17 września.

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

–  do 10 sierpnia, do 10 września, do 10 paź-
dziernika, do 10 listopada, do 10 grudnia 
i za miesiąc grudzień do 20 grudnia.

Wyszyńskiego 11: 
Akcja – rewitalizacja
Rozpoczęły się 
pierwsze prace 
przy ul. Wyszyń-
skiego 11. Ten pięk-
ny, ale zaniedbany 
budynek wkrótce 
odzyska swój daw-
ny blask i otrzyma 
ważną funkcję spo-
łeczną – stanie się 
miejscem integracji 
seniorów.

Jak było
Według wojewódzkiej ewidencji zabyt-

ków budynek zwany willą Balbinów powstał 
w 1902 roku, jest więc jednym z najstarszych 
w Józefowie. Znajduje się przy ul. Kardynała 
Wyszyńskiego 11, nieopodal skrzyżowania 
ze Świderską. Łączy w sobie różne style i ele-
menty konstrukcyjne. Posiada drewniane ele-
menty, ale nie przypomina typowych świder-
majerów. Główna bryła jest murowana, zaś 
na fasadach, według ekspertów, widoczne 
są „elementy sztukatorskie nawiązujące do 
detali z czasów renesansu, klasycyzmu oraz 
starożytnego Rzymu”.

Po wojnie willa została przejęta przez Skarb 
Państwa, a następnie przeznaczona na loka-
le komunalne. Wówczas budynek przeszedł 
pewne przeobrażenia: wnętrza, które pier-
wotnie opierały się na dwóch traktach, zostały 
przebudowane na trzy mieszkania. Nowi loka-
torzy dobudowali do istniejącej murowanej 
bryły drewniane werandy i garaż.

Jak będzie
Obecnie trwają prace rozbiórkowe. Trzeba 

zlikwidować elementy, które zagrażają bezpie-
czeństwu (m.in. przegniłe deski stropowe) oraz 
części dodane w międzyczasie przez lokatorów 
– jak np. niepasujący do całości garaż. Moder-
nizacja budynku zakłada dostosowanie go do 
potrzeb nowych funkcji i użytkowników (osób 
starszych, często o ograniczonej mobilności) 
przy zachowaniu klasycznych, zabytkowych 
elementów.

Willa Balbinów stanie się miejscem aktywi-
zacji i integracji seniorów z Józefowa. Będzie 
to centrum aktywności fi zycznej, ale również 
miejsce spotkań. Budynek ma być wyposa-
żony w salę rehabilitacji i sprzęt do ćwiczeń, 
a wśród pracowników znajdzie się personel 
medyczny i rehabilitanci. 

Dzięki modernizacji willi Balbinów józefow-
scy seniorzy zyskają nowe miejsce dla swojej 
aktywności, a przestrzeń miejska wzbogaci się 
o estetyczny, zrewitalizowany zabytek.  

Jednocześnie przypominamy, że terminowe płacenie podatków i opłat zapewnia realizację zadań zaplanowanych w budżecie miasta Józefowa. 
Brak wpłaty w terminie spowoduje przykre konsekwencje dla obu stron, gdyż będą wystawiane upomnienia (koszt upomnienia w wysokości 

11,60 zł pokrywa dłużnik).
Jeżeli zaległość nie zostanie uregulowana w terminie siedmiu dni od dnia doręczenia upomnienia, zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne 

w celu przymusowego ściągnięcia zaległości od dłużnika (koszty egzekucyjne pokrywa dłużnik). Przypominamy o kolejnych terminach płatności:

Drodzy Mieszkańcy, 
dziękujemy Wam wszystkim za terminowe dokonanie wpłat 

pierwszej i drugiej raty podatku za 2018 rok.

Dwa nowe place 
do kalisteniki i parkour

Miłośnicy kalisteniki mogą już trenować 
na dwóch nowych placach przy ulicach 
Dolnej (obok boisk Józefovii) i Asnyka 
(obok placu zabaw). Budowa obiektów 
kosztowała ponad 331 tys. zł i była współ-
finansowana z funduszy Unii Europej-
skiej w ramach programu „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER”.

Jesienią nowe boisko przy 
Dolnej

Jeszcze w tym roku przy ulicy Dolnej do 
użytku zostanie oddane nowe boisko tre-
ningowe wyposażone w sztuczną trawę. 
Na tę inwestycję miasto przeznaczyło 
396 tys. zł, ale po przetargach najtańsza 
oferta przekraczała o 85 tys. zł kwotę 
zabezpieczoną na ten projekt. Szanse na 
znalezienie tańszej oferty oceniono jako 
minimalne, więc radni przychylnie odnie-
śli się do propozycji przesunięć w budże-
cie i dodatkowego wsparcia planowanej 
inwestycji.

Aktualności
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Konkurs odbywa się cyklicznie od ponad 
20 lat i jest jednym z najważniejszych w bran-
ży inwestorskiej. Jego ideą jest propagowanie 
i wspieranie działań dla ratowania obiektów 
i budowli dziedzictwa narodowego oraz pro-
mocja modernizacji, przebudowy oraz roz-
budowy obiektów i urządzeń dla uzyskania 
efektów użytkowych i estetycznych. Liczba in-
westycji zgłaszanych do jednej edycji konkursu 
przekracza 1000 obiektów. W 2014 roku w ka-
tegorii „Tereny zieleni” pierwsze miejsce zajął 
Skwer im. św. Jana Pawła II.

W tym roku Józefów zgłosił do konkursu 
miasteczko ruchu drogowego – inwestycję, 
która powstała kosztem ponad 600 tysię-
cy złotych przy ul. Wawerskiej. Miasteczko 
zostało otwarte rok temu i od początku słu-
ży najmłodszym mieszkańcom Józefowa do 
nauki zasad bezpiecznego poruszania się po 
drogach. Obiekt przeszedł do drugiego etapu 
konkursu. 

Zwycięzcę wybierze 
komisja konkursowa

Równolegle do obrad jury trwa interne-
towy plebiscyt, w którym każdy może oddać 
swój głos na modernizację roku. Miasteczko 
ruchu drogowego startuje w kategorii „Uży-
teczność publiczna”. Ranking tworzony jest 
według sumy oddanych głosów na podstro-
nie obiektu (jeden adres IP może oddać mak-
symalnie jeden głos na jeden obiekt w danej 
kategorii raz na 24 godziny). W celu oddania 
głosu na obiekt należy wejść na jego podstro-
nę, a następnie kliknąć przycisk „Zagłosuj”. 
Ilość głosów w rankingach aktualizuje się na-
tychmiast. Zagłosuj na miasteczko ruchu dro-
gowego:  hƩ p://www.modernizacjaroku.org.
pl/plebiscyt/211-jozefow.html

W nowym budynku przy ulicy Wiązow-
skiej 97 zamieszka 39 rodzin. Przeprowadzą 
się z obecnie zajmowanych mieszkań komu-
nalnych, których stan techniczny nie pozwala 
na dalsze użytkowanie. Inwestycja znacznie 
poprawi warunki ich życia – nowy dom to 
murowany, trzykondygnacyjny budynek o po-
wierzchni całkowitej ok. 1150 mkw. Każde 
z 39 mieszkań wyposażone jest w łazienkę 
i aneks kuchenny. 

W budynku znajduje się 18 lokali o po-
wierzchni ok. 23 mkw. (przedpokój z aneksem 

kuchennym, łazienka i pokój), 17 lokali o po-
wierzchni ok. 32 mkw. (przedpokój z aneksem 
kuchennym, łazienka i duży pokój z możliwo-
ścią podziału na dwa mniejsze), trzy lokale 
o powierzchni ok. 55 mkw. (przedpokój, dwa 
pokoje, kuchnia i łazienka), jeden lokal o po-
wierzchni ok. 32 mkw. (przedpokój z aneksem 
kuchennym, pokój i łazienka) przystosowany 
do potrzeb osoby niepełnosprawnej – poru-
szającej się na wózku.

Do nowych mieszkań przeprowadzą się 
lokatorzy wyeksploatowanych budynków 

komunalnych, które zostaną rozebrane. 
– Zamiast remontować wysłużone obiek-
ty w bardzo złym stanie technicznym lepiej 
wybudować nową substancję mieszkaniową 
o odpowiedniej termoizolacji – mówi zastęp-
ca burmistrza Marek Banaszek. – Te stare, 
wysłużone budynki często były opalane wę-
glem. Dzięki ich rozbiórce z Józefowa zniknie 
kilka kolejnych dymiących kominów. W no-
wym budynku przy Wiązowskiej zastosowa-
no wyższe niż obowiązujące obecnie normy 
cieplne – dodaje Banaszek.

W lokalach komunalnych w Józefowie 
mieszka obecnie 727 osób. – Zdajemy sobie 
sprawę, że wiele z tych mieszkań nie zapewnia 
lokatorom należytych warunków. Staramy się 
sukcesywnie realizować kolejne takie inwesty-
cje – zaznacza Marek Banaszek. – Na działce 
przy Wiązowskiej 97 jest miejsce na dwa po-
dobne bloki, w których mieszkania mogło-
by znaleźć ok. 78 potrzebujących rodzin. Ich 
budowa mogłaby rozpocząć się w 2021 roku 
– zapowiada burmistrz.  

(UM Józefów)

Konkurs „Modernizacja roku 2017”

Miasteczko ruchu drogowego w fi nale 
Józefowskie miasteczko ruchu drogowego znalazło się w fi nale presƟ żowego 
konkursu „Modernizacja roku 2017”. Konkursowi towarzyszy plebiscyt, w któ-
rym każdy może oddać głos na józefowską inwestycję. 

Nowe mieszkania dla 39 rodzin 
Budynek komunalny przy ulicy Wiązowskiej jest już otynkowany. W łazien-
kach pojawiły się płytki, na podłogach kładzione są panele. Zakończenie prac 
budowlanych planowane jest na sierpień 2018 roku, następnie rozpocznie się 
procedura uzyskiwania pozwolenia na użytkowanie w Powiatowym Inspekto-
racie Nadzoru Budowlanego. Niewykluczone, że pierwsi mieszkańcy wprowa-
dzą się na przełomie 2018 i 2019 roku.

Zagłosuj na miasteczko ruchu drogowego: 
hƩ p://www.modernizacjaroku.org.pl/plebiscyt/211-jozefow.html

Aktualności
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Choć bitwy na polach szachownicy nie 
można przyrównać do tej największej z bi-
tew średniowiecznej Europy, to zawodnicy 

zgromadzeni 21 lipca w klubie Hydrofornia 
walczyli zaciekle. W V drużynowym Turnieju 
Szachowym o Puchar Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Józefowie zmierzyło się 
pięć armii. Wyjątkową kolekcję ręcznie zdo-
bionych szachów „Grunwald” udostępnił gra-
czom Tadeusz Popis, trener sekcji szachowej 
przy MOK-u oraz pomysłodawca rozgrywek.

Zwyciężyła drużyna „Żagli” zdobywając 
dziewięć punktów. Na dalszych pozycjach 
uplasowały się: Stara Miłosna (drugie miej-
sce, siedem punktów), MOK Józefów (trzecie 
miejsce, pięć punktów), Drużyna Smolaków 
„Glinianka” (czwarte miejsce, trzy punk-
ty) oraz Gimnazjaliści (piąte miejsce, jeden 
punkt). W tym roku zacięte boje prowadziła 
również młodsza grupa, w której pierwsze 
miejsce zajął Jan Pawłowski – 4 punkty, dru-
gie Cyprian Papis – 3 punkty (sześć lat), trze-
cie Eryk Beroud – dwa punkty, czwarte Wik-
toria Papis – jeden punkt, piąte Pola Beroud 
– jeden punkt (sześć lat). Wszystkim serdecz-
nie gratulujemy.

Sylwia Papis

IX Otwarte Mistrzostwa Szaradziarskie 
w Józefowie odbyły się 21 lipca w klubie Hy-
drofornia. Wzięło w nich udział 37 zawodni-
ków z całej Polski. Dwie rundy po 90 i 75 minut 
– w sumie 28 stron i 67 zadań wyłoniły najbie-

glejszych i najwszechstronniejszych miłośni-
ków krzyżówek, rebusów i diagramów. 

Tryumfatorem został szaradzista, który 
zgromadził największą ilość punktów (maksy-
malna liczba to 196). Zwyciężył aktualny szara-

dziarski mistrz Polski Rafał Tałaj z Częstochowy 
z wynikiem 169,5 punktu. Drugie miejsce przy-
padło Maciejowi Gąsce z Poniatowej, nato-
miast trzecie Pawłowi Kustroniowi z Krakowa.

Jedyna reprezentantka Józefowa Anna 
Maria Ketner z wynikiem 91 punktów upla-
sowała się na 11. miejscu. Wielkie brawa i za-
praszamy za rok.

Minęło 15 lat, od kiedy po raz pierwszy 
gościliśmy w Józefowie zagraniczną mło-
dzież. W lipcu nasze miasto znów przybrało 
międzynarodowe barwy. Dwie 12-osobowe 
grupy wolontariuszy m.in. z Niemiec, Włoch 
i Hiszpanii pracowały w świetlicach terapeu-
tycznych przy parafi ach Matki Bożej Często-
chowskiej w Józefowie oraz Św. Jana Chrzci-
ciela w Michalinie.

Ich pomoc była nieoceniona ze względu na 
rekordową frekwencję. Zagraniczna młodzież 
szybko nawiązała kontakt z dziećmi i aktywnie 
włączała się w opiekę nad nimi. Wychowaw-
czynie z obydwu świetlic podkreślały pomysło-
wość i zaangażowanie wolontariuszy w organi-
zację zabaw ruchowych i plastycznych. 

Wolontariusze wiele czasu spędzali na 
powietrzu grając w piłkę, berka, najpopular-
niejszego zbijaka, a także inne gry, popularne 
w ich krajach. Było szlifowanie języka, plakaty 
nawiązujące do kultury krajów wolontariuszy, 
wzajemna nauka słownictwa i znanych piose-
nek. Jak podkreślał Tomasz Płudowski, lider 
grupy: „Staramy się niczego nie narzucać dzie-

ciom, ale tak organizować czas, by czuły się 
przy nas swobodnie”.

Pobyt międzynarodowej młodzieży fi nan-
sowany jest przez miasto, zaś koszty podróży 
do Polski ochotnicy pokrywają samodzielnie. 
Noclegi oraz posiłki zapewnił im – jak co roku 
– Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś”. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

608. rocznica Bitwy pod Grunwaldem na szachownicy

Rozkosze łamania głowy

Międzynarodowe 
barwy 
wolontariatu

Aktualności
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Aktualności, rodzina

Rządowy program 

„Dobry start” (300+)
Rozporządzenie Rady Ministrów z 30 maja 2018 roku w sprawie szczegóło-
wych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1061) przewiduje jednorazową wypłatę 300 zł na ucznia w związku z roz-
poczęciem nowego roku szkolnego.

Świadczenie wypłacane jest jednorazowo na dziecko, niezależnie od dochodu.

Kto składa wniosek?
Świadczenie „Dobry start” przysługuje: ro-

dzicom dziecka, opiekunom faktycznym dziec-
ka, opiekunom prawnym dziecka, rodzinom 
zastępczym, osobom prowadzącym rodzinne 
domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuń-
czo-wychowawczych, dyrektorom regional-
nych placówek opiekuńczo-terapeutycznych, 
osobom uczącym się, w tym osobom usamo-
dzielnianym.

W przypadku zbiegu prawa rodziców, opie-
kunów prawnych dziecka lub opiekunów fak-
tycznych dziecka do świadczenia „Dobry start” 
świadczenie to wypłaca się temu z rodziców, 
opiekunów prawnych dziecka lub opiekunów 
faktycznych dziecka, który faktycznie sprawu-
je opiekę nad dzieckiem.

Jeżeli opieka nad dzieckiem sprawowa-
na jest równocześnie przez oboje rodziców, 
opiekunów prawnych dziecka lub opiekunów 
faktycznych dziecka, świadczenie „Dobry 
start” wypłaca się temu, kto pierwszy złoży 
wniosek. 

W przypadku gdy dziecko, zgodnie z orze-
czeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną 
obydwojga rodziców rozwiedzionych, żyjących 

w separacji lub żyjących w rozłączeniu, spra-
wowaną w porównywalnych i powtarzających 
się okresach, kwotę świadczenia „Dobry start” 
ustala się każdemu z rodziców w wysokości 
połowy kwoty przysługującego świadczenia 
„Dobry start”.

Kiedy i gdzie składać wnioski?
Wnioski o ustalenie prawa do świadcze-

nia „Dobry start” składa się od 1 lipca do 
30 listopada w formie elektronicznej, nato-
miast wnioski w formie papierowej przyj-
mowane są od 1 sierpnia do 30 listopada 
danego roku w Urzędzie Miasta Józefowa 
przy ul. Wyszyńskiego.

Świadczenia mają być wypłacane 
w ciągu dwóch miesięcy od dnia złożenia 
wniosku z prawidłowo wypełnionymi do-
kumentami, nie później jednak niż do 30 
września danego roku. Wnioski złożone 
w innych terminach niż wymienione powy-
żej pozostawia się bez rozpatrzenia.

Komu przysługuje?
Świadczenie „Dobry start” przysługuje:
  do ukończenia przez dziecko lub osobę 
uczącą się 20. roku życia,
  do ukończenia przez dziecko lub osobę 
uczącą się 24. roku życia – w przypadku 
dzieci lub osób uczących się, legitymują-
cych się orzeczeniem o niepełnospraw-
ności,
 w przypadku ukończenia 20. roku życia 
przez dziecko lub osobę uczącą się przed 
rozpoczęciem roku szkolnego w roku ka-
lendarzowym, w którym dziecko lub oso-
ba ucząca się kończy 20. rok życia,
 w przypadku ukończenia przez dziecko lub 
osobę uczącą się, legitymującą się orze-
czeniem o niepełnosprawności, 24. roku 
życia przed rozpoczęciem roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym dziecko 
lub osoba ucząca się kończy 24. rok życia,
 w przypadku dziecka biorącego udział 
w zajęciach rewalidacyjno-wychowaw-
czych – nie wcześniej niż od roku kalenda-
rzowego, w którym dziecko kończy 7. rok 
życia.

Komu nie przysługuje?
  jeżeli dziecko lub osoba ucząca się zostały 
umieszczone w domu pomocy społecz-
nej, schronisku dla nieletnich, zakładzie 
poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie 
karnym, szkole wojskowej lub innej szkole, 
jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie 
pełne utrzymanie,
  na dziecko z tytułu rozpoczęcia rocznego 
przygotowania przedszkolnego (zerówka),
  na dziecko uczące się w szkole policealnej 
(w tym studia),
  na dziecko uczące się w szkole dla doro-
słych.

Jakie dokumenty?
Wniosek o ustalenie prawa do świadcze-

nia „Dobry start” (formularz dostępny m.in. 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Jó-
zefowa przy ul. Wyszyńskiego 1)

Do wniosku o ustalenie prawa do świad-
czenia „Dobry start” należy dołączyć odpo-
wiednio: 

  kopię karty pobytu i decyzję o udzieleniu 
cudzoziemcowi zezwolenia na pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
inny dokument uprawniający cudzoziemca 
do pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, który uprawnia do wykonywania 
pracy,
  kopię odpisu orzeczenia sądu wskazujące-
go na pozostawanie dziecka pod opieką na-
przemienną obojga rodziców sprawowaną 
w porównywalnych i powtarzających się 
okresach,
  kopię orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna 
prawnego dziecka,
  oświadczenie o legitymowaniu się przez 
dziecko orzeczeniem o niepełnospraw-
ności.

Inne dokumenty, w tym oświadczenia nie-
zbędne do ustalenia prawa do świadczenia 
„Dobry start”

W przypadku złożenia nieprawidłowo 
wypełnionego wniosku wzywa się osobę 
ubiegającą się o świadczenie do poprawie-
nia lub uzupełnienia wniosku w terminie 
14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Gdy osoba złoży wniosek bez wymaga-
nych dokumentów, przyjmuje się wniosek 
i wyznacza termin nie krótszy niż 14 dni 
i nie dłuższy niż 30 dni na uzupełnienie bra-
kujących dokumentów.

Niezastosowanie się do wezwania skut-
kuje pozostawieniem wniosku bez rozpa-
trzenia.

Referat Świadczeń Rodzinnych 
Urzędu Miasta józefowa
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W naszych szkołach samorządowych 

Przed inauguracją 
nowego roku szkolnego
Od roku w Józefowie działają trzy szkoły podstawowe, po wakacjach w szkol-
nych ławkach SP nr 3 usiądą ostatni gimnazjaliści. Jak Józefów radzi sobie ze 
skutkami reformy edukacji? Przedstawiciele Urzędu Miasta mówią o organi-
zacji najbliższego roku szkolnego.Świadczenie wypłacane jest jednorazowo na 
dziecko, niezależnie od dochodu.

Uczniowie klas pierwszych zostali zrekru-
towani, kadra nauczycielska skompletowana, 
a plany lekcji zatwierdzone. Józefowskie szkoły 
są już przygotowane do nowego roku szkolne-
go 2018/2019. 

2086 uczniów w szkołach 
publicznych

Liczba uczniów, a co za tym idzie nowo utwo-
rzonych klas pierwszych, została rozłożona rów-
nomiernie, w zależności od potencjału lokalo-
wego szkół. I tak w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Olofa Palmego będą trzy klasy pierwsze, w Szko-
le Podstawowej nr 2 im. Romualda TrauguƩ a na 
pierwszaków czekają cztery klasy, a w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Łączniczek Armii Krajowej 
– dwie klasy. W sumie w przyszłym roku szkol-
nym w „Jedynce” będzie uczyło się 555 uczniów 
(w tym 50 zerówkowiczów), w „Dwójce” – 791 
uczniów (w tym 125 w oddziałach przedszkol-
nych), a w „Trójce” – 740 uczniów.

Zamiast gimnazjum SP nr 3
– Reforma edukacji musiała być wdra-

żana przez samorządy bardzo szybko, ale 
uważam, że Józefów poradził sobie z tym za-

daniem naprawdę dobrze – mówi zastępca 
burmistrza Marek Banaszek. 

– Niewątpliwym plusem całej sytuacji jest 
trzecia szkoła podstawowa, dzięki czemu 
najmłodsi, a z biegiem czasu wszyscy ucznio-
wie, zostaną rozmieszczeni równomiernie 
w trzech placówkach. Rozwiąże to problemy 
lokalowe i pozwoli uniknąć nauki w systemie 
zmianowym, co i tak w józefowskich podsta-
wówkach zostało już zminimalizowane – za-
znacza burmistrz Banaszek. Obecnie „druga 
zmiana” lekcji, jeśli już funkcjonuje, z reguły 
kończy się o 16.00. Szkoły postarały się, aby 
w tych późniejszych godzinach uczniowie 
mieli głównie zajęcia sportowe czy artystycz-
ne, które uchodzą za „luźniejsze” przedmioty. 

Modernizacja obiektów 
sportowych

Pewnym wyzwaniem logistycznym w przy-
szłym roku szkolnym może być organizacja 
zajęć sportowych dla uczniów SP nr 1, szcze-
gólnie w okresie zimowym. – Wkrótce rusza-
ją prace przy budowie sali gimnastycznej 
w „Jedynce” – informuje burmistrz Bana-
szek. – W ubiegłych latach zmodernizowali-
śmy już boisko i plac zabaw, teraz przyszedł 

czas na halę sportową z prawdziwego zda-
rzenia. Będzie dużo większa niż dotychcza-
sowa, która powstała przecież w latach 50. 
– dodaje Banaszek. 

W czasie budowy hali uczniowie będą ćwi-
czyli na boisku, a w sezonie jesienno-zimo-
wym w halach sportowych ICSiR przy ulicach 
Długiej i Sienkiewicza, gdzie będą zawożeni 
autobusami szkolnymi. Nowa hala powstanie 
w miejscu starej sali gimnastycznej, będzie 
jednak od niej dużo większa – osiągnie wymia-
ry 19 x 36 metrów. Będzie umożliwiała podział 
na trzy sekcje, co pozwoli na prowadzenie 
zajęć w podgrupach. Dotychczasowa sala zo-
stanie rozebrana, a pomieszczenia na parterze 
łącznika przebudowane. Nowa hala będzie 
mieściła boisko do piłki ręcznej, koszykówki, 
siatkówki, badmintona oraz ściankę wspinacz-
kową o charakterze sportowo-rekreacyjnym. 
Pierwsze zajęcia sportowe powinny zacząć 
się tu przed zimą 2019 roku.

Planujemy z rocznym 
wyprzedzeniem

Jak będzie wyglądała organizacja edukacji 
w kolejnych latach? – Ostatnie zmiany w pra-
wodawstwie pokazały, że planowanie długo-
terminowe nie zawsze zdaje egzamin. Obser-
wujemy sytuację demografi czną w mieście, 
ale organizację nauczania planujemy z rocz-
nym wyprzedzeniem – mówi Marek Bana-
szek. Obecnie wiadomo, że w roku szkolnym 
2019/2020 wszystkie klasy VII w Józefowie, tak 
jak dwa poprzednie roczniki, przejdą do Szkoły 
Podstawowej nr 3.

Na co wydawane są 
miejskie pieniądze

Wyróżnikiem józefowskich szkół są zaję-
cia na basenie, dostępne w ramach lekcji dla 
wszystkich uczniów. Dzieci dowożone są au-
tokarami do Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji. Dowóz i zajęcia są w pełni fi nan-
sowane z budżetu miasta. Każda klasa prze-
znacza na basen dwie godziny w tygodniu. 
Naszym celem jest podstawowa nauka pły-
wania i bezpiecznego zachowania w wodzie, 
ale również urozmaicenie lekcji wychowania 
fi zycznego i przyzwyczajenie dzieci do upra-
wiania sportu – mówi Dorota Kembrowska, 
kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdro-
wia i Sportu Urzędu Miasta. 

– Nasz samorząd przykłada ogromną wagę 
do edukacji i rozwoju dzieci oraz młodzieży. 
Rokrocznie miasto dokłada józefowskim szko-
łom do ich budżetów ok. 40% środków fi nan-
sowych. Roczny koszt przypadający na jedne-
go ucznia szkoły publicznej to 8688 zł.

To m.in. dzięki tym pieniądzom w na-
szych szkołach działają świetlice, w których 
uczniowie przebywają przed lub po zajęciach 
szkolnych. Świetlica jest bardzo ważną formą Piknik promujący zdrowy styl życia na nowym boisku w SP1

Oświata



9PISMO SAMORZĄDOWE 
Sierpnień 2018 nr 8 (302)

pomocy dziecku i rodzinie – wspomaga i uzu-
pełnia pracę szkoły. 

Z dofi nansowania miasta korzystają szkol-
ne stołówki. Zapewnienie posiłku jest zada-
niem związanym z opiekuńczą funkcją szkoły, 
a zdrowe i smaczne obiady są lubiane przez 
uczniów, cenią je także rodzice spokojni o ja-
kość dostarczanych ich dzieciom produktów 
spożywczych. 

Pomoc psychologiczno-
-pedagogiczna

Z miejskiego budżetu fi nansujemy pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną w szkołach. 
Samorząd, widząc ogrom potrzeb w tym 
zakresie zdecydował, że w naszym mieście 
funkcjonuje nie jeden, jak w wielu innych 
miastach, ale kilka etatów specjalistów w tym 
zakresie. W trzech józefowskich szkołach 
samorządowych zatrudniamy: pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów, so-
cjoterapeutę i doradcę zawodowego. Dzię-
ki ich pracy rozpoznawane są indywidualne 
potrzeby uczniów i analizowane przyczyny 
niepowodzeń szkolnych. To ci specjaliści okre-

ślają formy i sposoby udzielania uczniom, 
w tym uczniom wybitnie uzdolnionym, pomo-
cy psychologiczno-pedagogicznej odpowied-
niej do rozpoznanych potrzeb. Oni również 
podejmują działania wychowawcze i profi lak-
tyczne wobec uczniów. Planują i koordynują 
także działania związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu. Prowadzą z uczniami 
specjalistyczne zajęcia, aby ci, którzy mają 
specyfi czne trudności w uczeniu się, mogli 
pod każdym względem dorównać swoim ró-
wieśnikom, a w dorosłym życiu brać czynny 
udział w każdym jego aspekcie.

Wyrównywanie szans
Dla wyrównywania szans edukacyjnych 

oraz rozwijania uzdolnień i zainteresowań 
uczniów nasze szkoły corocznie otrzymują od 
miasta środki finansowe na organizowanie 
dla uczniów, w zależności od ich potrzeb, do-
datkowych zajęć. Mogą to być obowiązkowe 
lekcje dla całych klas, koła przedmiotowe, lub 
koła artystyczne czy sportowe. Dyrektor da-
nej szkoły decyduje o przeznaczeniu dodatko-
wych godzin.

Z myślą o bezpieczeństwie
Dbając o bezpieczeństwo naszych młodych 

mieszkańców od roku miasto fi nansuje dodat-
kowe zajęcia dla uczniów z wychowania komu-
nikacyjnego. W zimie dzieci i młodzież pozna-
ją teorię, a już od kwietnia mogą sprawdzać 
w praktyce swoje umiejętności w miastecz-
ku ruchu drogowego. Na zajęcia praktyczne 
w miasteczku całe klasy dowożone są specjal-
nie zamówionymi do tego celu autobusami. 

Miasto dba o budynki, 
zaplecze sportowe…

Szkoły, aby mogły dobrze funkcjonować, 
muszą posiadać odpowiednie zaplecze w po-
staci budynków, przyszkolnej infrastruktury 
sportowej, która wymaga remontów i udo-
skonaleń. Tę obsługę również zapewnia mia-
sto ze swoich środków budżetowych.

… i dowóz uczniów
Miasto finansuje też codzienny dowóz 

uczniów do józefowskich szkół oraz dowóz 
uczniów niepełnosprawnych, których szkoły 
oddalone są czasem od miejsca zamieszka-
nia nawet o 25 km. W tegorocznym miejskim 
budżecie na dowóz uczniów do szkół przezna-
czono 500 000 zł.

Sport i stypendia 
dla uzdolnionych

Dla rozbudzania i rozwijania zainteresowań 
sportowych u dzieci i młodzieży z terenu na-
szego miasta corocznie podpisujemy z kluba-
mi sportowymi umowy na prowadzenie zajęć 
sportowych dla naszych dzieci i młodzieży. 
Na ten cel miasto przeznacza rocznie około 
500 tys. zł.

Wybitnie uzdolnionym uczniom miasto 
przyznaje dwa rodzaje stypendiów za szczegól-
ne osiągnięcia w nauce: stypendium Mło-

Młodzież z SP3  rozmawia z burmistrzem o bezpieczeństwie na drogach 

Egzamin na kartę rowerową w SP2

Ubiegłoroczni laureaci stupendium im. św. Jana Pawła II

Oświata
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Bożena Banulska, Elżbieta Strumidło – wi-
cedyrektorki Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Olofa Palmego

„Dzisiaj należy wiedzieć, co trzeba po-
znawać jutro, by radzić sobie pojutrze” – to 
moƩ o, którym kierujemy się w naszej co-
dziennej pracy. Szkoła jest przede wszyst-
kim społecznością opartą na zasadzie part-
nerstwa, przyjaźni, szacunku i wzajemnej 
pomocy, a także zaangażowania uczniów, 
rodziców i pracowników w kształtowaniu jej 
wizerunku oraz rozwijaniu poczucia dumy 
z osiąganych wyników.

Szkoła przygotowuje dziecko do przy-
szłego życia przez uczenie respektowania 
potrzeb innych i tolerancji, kształtowanie 
pozytywnego stosunku do zabawy, pracy, 
wypoczynku, jak również propagowanie 
dziedzictwa kultury narodowej, poznawanie 
zasad życia społecznego czy zachęcanie do 
zespołowego działania i odpowiedzialności 
za środowisko przyrodnicze.

W naszej szkole uczymy wzajemnej 
akceptacji, zaufania i szacunku. Naszym 
priorytetem jest zaangażowanie w naukę, 
pracę i zabawę poprzez twórcze myślenie 
i rozwiązywanie problemów. Naszym celem 
jest zaszczepienie w młodzieży entuzjazmu, 
przyjmowania pochwał i nagród. Nasi ab-
solwenci potrafi ą pracować w zespole, są 

przedsiębiorczy i posługują się językiem an-
gielskim, co ułatwia im poznawanie świata. 
W życiu codziennym nasi uczniowie wyko-
rzystują technologie informacyjno-komu-
nikacyjne i są wrażliwi na potrzeby innych. 
Staramy się, by dbali o zdrowy styl życia 
i bezpiecznie poruszali się w ruchu drogo-
wym. Po ukończeniu naszej szkoły uczeń 
kieruje się tolerancją. Posiada wysoką kultu-
rę osobistą i poczucie humoru, dzięki czemu 
potrafi  być odpowiedzialny za swoje czyny 
i słowa. Dokładamy wielkiej staranności, by 
nasi absolwenci potrafi li rozwiązywać kon-
fl ikty na drodze dialogu, szanowali tradycję 
i w pełni wykorzystywali swoje umiejętno-
ści intelektualne. Organizacja pracy szkoły 
jest dostosowana do potrzeb uczniów oraz 
służy kreowaniu sylwetki absolwenta, który 
umie stawiać sobie cele, planować działania 
i wytrwale dążyć do realizacji założonego 
planu, a także wyraża gotowość i chęć pro-
wadzenia działań o charakterze społecz-
nym, takim jak wolontariat czy akcje cha-
rytatywne. Pozwala to na rozwój własnych 
zdolności i zainteresowań. 

Jolanta Czarnecka – dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Romualda TrauguƩ a

W dokumentach wewnątrzszkolnych 
określiliśmy sylwetkę absolwenta Szkoły 

Mówią dyrektorzy szkół publicznych 

Czego uczy dzisiejsza 
szkoła?
Dyrektorów józefowskich szkół samorządowych zapytaliśmy o to, jakich 
umiejętności i cech powinien nabyć absolwent szkoły podstawowej, by 
poradzić sobie w dalszym etapie edukacji, ruchu drogowym czy też pod-
czas pierwszych rozmów o dorywczą pracę?

dzież poznaje Europę, które przyznawane 
jest szkołom na pokrycie kosztów transpor-
tu związanego z wymianami zagranicznymi 
uczniów oraz indywidualne stypendium im. 
Jana Pawła II. 

Wypoczynek i pomoc w nauce
Latem dzieci z rodzin o niskim dochodzie 

mogą brać udział w darmowych wyjazdach 
kolonijnych. Rocznie z tego rodzaju pomocy 
korzysta ok. 30 dzieci w wieku szkolnym. 

Ponadto, w celu całorocznego wsparcia 
rodzin, miasto fi nansuje działalność dwóch 
świetlic terapeutycznych dla dzieci w wieku 
szkolnym, w których od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 15.00–18.00 może przebywać 
każde chętne dziecko. Otrzyma tam wsparcie 
przy odrobieniu lekcji, smaczny posiłek oraz 
odpocznie, jeśli tego właśnie potrzebuje. 

Na wypoczynek dzieci i młodzieży w te-
gorocznym miejskim budżecie przeznaczono 
168 500 zł.

Gabinety stomatologiczne 
i szczepienia

Dbamy też o profi laktykę zdrowotną dzieci 
i młodzieży w wieku szkolnym. Od kilku lat do-
fi nansowujemy szczepienia 14-letnich dziew-
czynek przeciwko wirusowi HPV, działalność 
gabinetów w szkołach oraz całkowicie fi nansu-
jemy działalność gabinetu stomatologicznego 
dla dzieci i młodzieży w Szkole Podstawowej 
nr 1. W 2018 roku rozszerzyliśmy swoją dzia-
łalność w tym zakresie o fi nansowanie świad-
czeń endokrynologicznych dla 16-latków z na-
szego miasta i profi laktykę wad postawy dla 
uczniów klas II szkół podstawowych. Jedna 
z naszych szkół nie posiada gabinetu stoma-
tologicznego, więc rozpoczęliśmy już działania 
idące w kierunku uruchomienia go w Szkole 
Podstawowej nr 3.

Opracowała: Wanda Zagawa
Fot.: Archuiwum „JnŚ”

W dwóch józefowskich szkołach są nowoczesne 
gabinety stomatologiczne

Aktywne przerwy w józefowskiej szkole

Oświata
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Podstawowej nr 2 im. Romualda TrauguƩ a 
w Józefowie. Myślę, że jeśli uczeń zostanie 
wyposażony w wymienione umiejętności, to 
będzie w stanie poradzić sobie zarówno na ko-
lejnych etapach edukacji, jak i w życiu, współ-
pracując z ludźmi czy nawet poszukując pracy 
dorywczej. 

Absolwent Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Romualda Traugutta w Józefowie ma upo-
rządkowany system wartości. Potrafi  słuchać, 
formułować i wyrażać swoje myśli, posługiwać 
się różnymi źródłami wiedzy i informacji oraz 
stosować w praktyce zdobytą wiedzę i umie-
jętności. Nabył rzetelną wiedzę, pozwalającą 
mu na kontynuowanie nauki na kolejnym eta-
pie edukacyjnym. Jest świadomy swoich moc-
nych i słabych stron oraz potrafi  nad nimi pra-
cować. Ma poczucie własnej wartości, dąży do 
osiągnięcia wyznaczonego celu.  Jest samo-
dzielny, twórczy, uczciwy, prawdomówny, od-
powiedzialny, tolerancyjny i empatyczny. Zna 
i stosuje zasady dobrego wychowania oraz 
etykiety językowej. Z szacunkiem odnosi się 
do odmiennych poglądów i wartości. Potrafi  
porozumiewać się z innymi i współpracować 
w grupie. Dba o swoje zdrowie i otoczenie, 
prowadzi aktywny tryb życia. Nie jest obojętny 
wobec problemów i zagrożeń ekologicznych. 
Zna i szanuje polskie dziedzictwo kulturowe, 
rozumie potrzebę pielęgnowania tradycji. Wy-
raża chęć uczestnictwa w życiu społecznym 
i kulturalnym. Jest otwarty na europejskie 
i światowe wartości kultury. 

Cały czas jeszcze nauka w szkole nastawio-
na jest na wynik indywidualny. Wyróżnienia 
w nauce, osiągnięcia w konkursach, paski na 
świadectwie służą rywalizacji z innymi ucznia-
mi i pracy na własny rachunek. Często też 
takie oczekiwania mają wobec swoich dzieci 
rodzice.  A chyba najważniejszym jest, aby od-
kryć w dziecku jego talenty i zainteresowania, 
pokazać  w czym jest dobre, na jakim polu 
może wykazać się osiągnięciami, aby mogło 
poczuć satysfakcję, radość i spełnienie. 

Coraz więcej nauczycieli przywiązuje dużą 
wagę do pracy w grupach, wskazuje i uczy 
wzajemnego poszanowania, otwartości na 
odmienność i indywidualne cechy każde-
go człowieka. Wydaje mi się, że zmierzamy 
w dobrym kierunku ucząc empaƟ i, kształcąc 
u uczniów umiejętność współdziałania w gru-
pie, ucząc wykorzystywania różnorodnych 
zasobów i kompetencji wszystkich członków 
grupy. Brakuje trochę czasu na praktyczne 
uczenie uczniów: na konkretach, poprzez dzia-
łanie, doświadczanie, zajęcia w terenie.

Myślę, że w nowoczesnym nauczaniu 
powinno się kłaść duży nacisk na nabywa-
nie przez uczniów kompetencji społecznych, 
które sprawiają, że dzieci lepiej radzą sobie 
z porażkami, mają więcej motywacji do nauki, 
potrafi ą rozwiązywać konfl ikty w grupie czy 
okazywać swoje uczucia tak, aby nie krzyw-
dzić innych. Powinniśmy też pozwolić uczniom 

na poszukiwanie, wnioskowanie, a nawet po-
pełnianie błędów, bo przecież poprzez błędy 
także się uczymy. Myślę, że także sposób oce-
niania ucznia jest bardzo istotny. Ocena stop-
niem w skali od 1 do 6 pokazuje, na ile uczeń 
opanował treści podstawy programowej, ale 
nie wskazuje mu, co powinien jeszcze zrobić, 
nad czym i w jaki sposób pracować, aby uzy-
skać lepsze wyniki, a przede wszystkim opano-
wać wiadomości i treści podstawy programo-
wej. Wdrażany w ostatnim czasie w szkołach 
model oceniania kształtującego może pomóc 
zarówno uczniom, jak i nauczycielom w dą-
żeniu do tworzenia lepszej szkoły: patrzącej 
w przyszłość, nastawionej na ucznia – szkoły 
wspierającej zarówno rozwój ucznia, jak i na-
uczyciela.

Lidia Krupa – dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Łączniczek AK

Badania pokazują, że około 70% wiedzy 
młodych ludzi pochodzi ze źródeł pozaszkol-
nych. Taki jest dzisiaj świat wszechobecnego 
Internetu. Nasza szkoła w dalszym ciągu opie-
ra się o przymus realizacji podstawy progra-
mowej – takiej samej dla wszystkich uczniów. 
Nauczamy więc przedmiotów, a mniej sku-

piamy się na uczeniu Jasia, Basi czy Michała. 
Sukces szkolny jest mierzony średnią ocen ze 
wszystkich nauczanych przedmiotów, a sys-
tem rekrutacyjny premiuje uczniów z wysoką 
średnią. Ci, którzy mają uzdolnienia i talen-
ty kierunkowe, nie mogą się skupić przede 
wszystkim na ich rozwijaniu. Nie ma wystar-
czająco dużo czasu ani środków fi nansowych 
na rozpoznanie i rozwój talentów oraz predys-
pozycji indywidualnych uczniów. Nauczyciel 
związany obowiązkiem realizacji podstawy 
programowej nie jest zainteresowany rozwija-
niem i zmianą warsztatu pracy. Bez redefi nicji 
sukcesu szkolnego ucznia i zmiany warsztatu 
pracy nauczyciela trudno będzie o większą 
wartość dodaną procesu edukacji. 

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Łączniczek 
Armii Krajowej nasi nauczyciele dokładają wie-
le wysiłku, aby zarówno wiedza przedmiotowa, 
jak i umiejętności przekrojowe naszych absol-
wentów – były na jak najwyższym poziomie.

Rozmawiał Jakub Bajtler

A jak na to pytanie odpowiadają 
rodzice?  

Ciekawi jesteśmy Waszej opinii.

Inauguracja roku szkolnego

Polonez na zakończenie gimnazjum

Oświata
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WakacjeWakacje
Pływalnia

Jak co roku najważniejszym elementem 
wakacyjnej akcji w ICSiR są darmowe wejścia 
na basen. Codziennie od 9.00 do 16.00 o peł-
nych godzinach zainteresowani mieszkań-
cy Józefowa – dzieci, młodzież i studenci do 
25. roku życia – mogą zbierać się przy recepcji 
ICSiR. Wejścia realizowane są na podstawie 
ważnych legitymacji szkolnych lub studenc-
kich, potwierdzających zameldowanie na tere-
nie naszego miasta. Dzieci w wieku przedszkol-
nym mogą korzystać z promocji na podstawie 
dokumentu potwierdzającego miejsce zamel-
dowania rodzica/opiekuna.

Hala sportowa
Od poniedziałku do piątku w godzinach 

9.00–17.00 w hali sportowej, pod okiem in-
struktora, odbywają się zajęcia z piłki nożnej, 
piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki, tenisa 
stołowego, tenisa ziemnego oraz badmintona. 
Szczegółowy harmonogram uwzględniający 
wiek, poziom zaawansowania i preferencje 
młodych józefowian, który powstał w pierw-
szym tygodniu lipca, ułatwia młodzieży plano-
wanie wakacyjnego czasu i korzystanie z tre-
ningów ulubionych dyscyplin. 

Na zakończenie wakacji odbędzie się seria 
podsumowujących turniejów w najliczniej re-
prezentowanych grach zespołowych – piłce 
nożnej, koszykówce i siatkówce. 

Wycieczki autokarowe
Sprawdzonym w latach ubiegłych pomy-

słem są wycieczki autokarowe przeznaczo-
ne dla dzieci i młodzieży w wieku 10–17 lat. 
22 sierpnia planowany jest wyjazd do war-
szawskiego ZOO. Chętni już mogą wpisywać 
się na listę w recepcji ICSiR. 

Warunkiem przyjęcia zapisu dziecka jest pi-
semna zgoda rodziców lub opiekunów praw-
nych. Druki oświadczeń dostępne są w recep-
cji ICSiR.

La Playa de San José
To od kilku sezonów świetna alternatywa 

dla upałów w mieście i namiastka nadmor-
skiego kurortu. Sztuczna plaża „rozsypana” na 
paƟ o ICSiR to wymarzone miejsce szczególnie 
dla rodziców z małymi dziećmi. W każdy sło-

neczny dzień do godz. 19.00 na józefowian 
czekają leżaki, parasole, dmuchane zabawki, 
trampolina, stoliki, a przede wszystkim kilka-
dziesiąt ton żółtego piasku. 

Jest cicho i bezpiecznie. A jeśli nawet pod 
parasolem zrobi się zbyt gorąco, zawsze moż-
na skorzystać z orzeźwiającej kąpieli w base-
nie za dwiema ścianami.

Boisko ze sztuczną nawierzchnią
Od poniedziałku do piątku w godzinach 

9.00–19.00 dzieci, młodzież, a także doro-
śli z Józefowa mogą nieodpłatnie korzystać 
z położonego przy ul. Leśnej przy Szkole 
Podstawowej nr 3 boiska wielofunkcyjnego. 

Obiekt jest nowoczesny i bezpieczny. Z po-
wodzeniem można na nim grać w piłkę nożną, 
siatkówkę, badmintona, tenisa ziemnego etc.

Piknik na zakończenie wakacji
Tradycyjna impreza podsumowująca waka-

cje odbędzie się 25 sierpnia. W programie pik-
niku znajdą się popularne „dmuchańce”, gry 
zręcznościowe, ciekawe konkursy, warsztaty 
garncarskie, a także stanowiska z malowa-
niem buziek, puszczaniem baniek i przygoto-
wywaniem zabawek z balonów.

W ramach wydarzenia odbędzie się duża 
wyprzedaż garażowa. Rezerwacja stoisk bę-
dzie możliwa już na początku sierpnia.

Letni Uniwersytet 
Pływacki dla seniorów

Renciści i emeryci z naszego miasta mogą 
bezpłatnie – w godz. 9.00–16.00 – korzystać 
z pływalni oraz prowadzonych przez instruk-
torów zajęć doskonalących umiejętności pły-
wackie. Zapisy w recepcji ICSiR.

Wakacyjna nauka pływania
Skierowana jest do wszystkich chętnych. 

Zajęcia (od poniedziałku do piątku) według 
poniższego harmonogramu prowadzą in-
struktorzy obecni na zmianie.
Godz. 9.00 – grupa początkująca
Godz. 10.00 – grupa średniozaawansowana
Godz. 11.00 – grupa zaawansowana
Godz. 12.00 – grupa początkująca
Godz. 17.00 – grupa średniozaawansowana
Godz. 18.00 – grupa początkująca

Godz. 19.00 – grupa zaawansowanaIntegracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji
Wakacyjna akcja sportowo-rekreacyjna przy ulicy Długiej 44 rozpoczęła się 
w poniedziałek 25 czerwca i potrwa do piątku 31 sierpnia. W programie:

13PISMO SAMORZĄDOWE 
Sierpnień 2018 nr 8 (302)

Wakacje w Józefowie



5.08.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – koncert „Muzyka prosto 

z Kuby” w wykonaniu Yaremi Kordos z ze-
społem. Usłyszymy kubańskie rytmy, trady-
cyjną muzykę oraz aktualne hity laƟ no z ener-
gią i radością „wypełnioną” słońcem Kuby. To 
wspaniała muzyczna podróż po Karaibach. 

12.08.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – największe przeboje wło-

skiego duetu – Al Bano e Romina Power 
w wykonaniu AnDreo e Karina – jedynego 

na świecie cover bandu Al Bano e Romina 
Power. Odbyli setki koncertów w Polsce i za 
granicą. Wygrali Europejski FesƟ wal Coverów. 

19.08.2018 (niedziela)
Godz. 18.00 – koncert zespołu Reggaesi-

de z elementami funky, rocka, popu i ska. 
W programie energetyczna muzyka z pozy-
tywnym i wartościowym przekazem. Zespół 
powstał w 2012 roku w Nowym Mieście Lu-
bawskim. Jest fi nalistą dziewiątej edycji pro-
gramu „Tylko muzyka. Must be the music”.

25.08.2018 (sobota)
W godz. 10.00–18.00 – piknik na zakończe-

nie wakacji przygotowany przez Integracyjne 
Centrum Sportu i Rekreacji wspólnie z Miej-
skim Ośrodkiem Kultury. W programie: malo-
wanie buziek, dmuchane zabawki, warsztaty 
garncarskie, stanowiska gier i zabaw zręczno-
ściowych (m.in. strącanie wiader, rzuty ringo) 
oraz słodkości dla dzieci. W trakcie pikniku 

odbędzie się także wyprzedaż garażowa oraz 
prezentacja klubów sportowych z terenu Józe-
fowa, do których będzie można zapisać dzieci. 

Godz. 18.00 – koncert wieczoru – legen-
darny zespół Gang Marcela. Zespół wykonu-
je głównie muzykę folk i country-pop. Wstęp 
wolny. Miejsce: scena plenerowa, skwer przy 
MOK-u.

26.08.2018 (niedziela)
Recital fortepianowy w wykonaniu 

Krzysztofa Kozłowskiego „Łagodnie, miło 
i przyjemnie”.  Krzysztof Kozłowski – pianista, 
kompozytor i akompaniator Zespołu Pieśni 
i Tańca Politechniki Warszawskiej. Wydarzenie 
w ramach Ogrodowych Koncertów Muzycz-
nych. Wstęp wolny. Miejsce: scena plenerowa, 
skwer im. św. Jana Pawła II.

Ogrodowe koncerty
W niedzielne lipcowe i sierpniowe wieczory spotykamy się na skwerze 
im. św. Jana Pawła II na ogrodowych koncertach muzycznych.

Szachy przy 
fontannie

20–31.08.2018 (od poniedziałku do 
piątku) – szachy przy fontannie w godz. 
18.00–19.30.

Zapraszamy na plenerowe rozgrywki 
szachowe z instruktorem Tadeuszem Po-
pisem.

Miejsce: skwer im. św. Jana Pawła II.

Piknik na zakończenie wakacji

Za piłkarzami Józefovii większość meczów 
sparingowych mających na calu doszlifowanie 
rozwiązań taktycznych i personalnych, które 
stosowane będą w meczach o punkty w nad-
chodzącym sezonie 2018/2019. W sierpniu 
zawodnikom znad Świdra pozostanie rozegra-
nie dwóch ostatnich pojedynków kontrolnych 
(1 sierpnia z Mazurem II Karczew i 4 sierpnia 
z Wisłą Dziecinów), a po nich każde spotkanie 
będzie już o punkty. 

Liga okręgowa, grupa II:
Pierwszy zespół Józefovii rozgrywki ligowe 

rozpocznie w tej samej grupie, w której rywali-
zował w zeszłym sezonie. Inauguracyjny poje-
dynek drużyna Damiana Politańskiego rozegra 
11 sierpnia w Chylicach, a jej przeciwnikiem 
będzie beniaminek – miejscowa Laura. Mecz 
drugiej kolejki, który zaplanowany został na 
niedzielę 15 sierpnia, odbędzie się już w Jó-
zefowie, a rywalem ekipy z naszego miasta 

będzie silny KS Teresin. Kolejne dwa pojedyn-
ki ligowe „Józa” rozegra na wyjazdach, by 1 
września spotkaniem piątej kolejki z Ursusem 
II Warszawa powrócić na stadion przy ulicy 
Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
W dobrze znanej z ubiegłego roku stawce 

rywalizować będą także rezerwy Józefovii. Za-
nim jednak drugi zespół seniorów rozpocznie 
sezon ligowy, przejdzie próbę generalną w po-
staci spotkania w ramach pierwszej rundy re-
gionalnego Pucharu Polski z Kamionkiem War-
szawa. Mecz z reprezentantem klasy B zostanie 
rozegrany 15 sierpnia na boisku przeciwnika. 
Zaledwie trzy dni później zacznie się liga. Nad 
Świdrem 18 sierpnia zamelduje się Victoria 
Zerzeń. Dwa tygodnie później zaś, 1 września 
„rezerwiści” Józefovii podejmą przed własną 
publicznością ekipę Vulcanu Wólka Mlądzka. 
Mecz odbędzie się przy ulicy Dolnej 19.

Józefovia wraca do gry
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Wakacje w Józefowie

Choć biblioteka nie organizuje stałych 
zajęć, to zaprasza wszystkich czytelników 
do „buszowania” po regałach z książkami 
oraz zapoznawania się z ciekawą ofertą ty-
tułów prasowych. 

Nie zawiodą się także miłośnicy audio-
booków. Józefowska placówka nieustan-
nie zabiega o pozyskiwanie nowych po-
zycji do księgozbioru, więc czytelnicy nie 
będą rozczarowani. 

Warto pamiętać o możliwości nie-
odpłatnego korzystania z czytelni kom-
puterowej i grach planszowych dla naj-
młodszych. Niezdecydowanym życzliwą 
pomocą służą panie bibliotekarki.

Przypominamy, że w okresie wakacyj-
nym biblioteka w Józefowie oraz jej filia 
w Michalinie w soboty będą nieczynne. 

Zapraszamy na profil na Facebooku 
oraz stronę www.biblioteka.jozefow.pl.

Wakacyjnie 
z biblioteką
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Zapraszamy do wzięcia udziału w akcji „100 litrów krwi na stulecie niepodległości Polski”, która od-
będzie się 16 września. Naszym celem jest, aby tego dnia krew oddało minimum 235 osób.

Krwiodawstwo w Józefowie
Mimo znacznego zaawansowania medycyny do dziś nie wynaleziono substytutu krwi, nie ma więc innego sposobu 
pomocy dla osób potrzebujących transfuzji, niż pozyskanie krwi od innych.

Dane statystyczne pokazują, że jeden 
na dziesięciu pacjentów szpitala potrzebuje 
transfuzji,  krew potrzebna jest co minutę. 
Corocznie zapotrzebowanie na krew rośnie 
ponad dwukrotnie szybciej niż liczba dawców. 
Największe zapotrzebowanie na ten bezcenny 
lek ma miejsce w okresie ferii i wakacji, a naj-
bardziej poszukiwana jest krew Rh(-), jednak 
żadnej krwi nie jest nigdy za dużo.

Warto wiedzieć, że…
 Oddając jednostkę krwi (450 ml) można 
uratować życie nawet trzech osób. Oprócz 
krwi pełnej z krwi otrzymywane są różne 
preparaty, a czasami lekarz może zapro-
ponować donację tylko niektórych skład-
ników krwi (np. osocza albo płytek krwi). 
Można oddać krew dla konkretnej osoby, 
która akurat jej potrzebuje – bez względu 
na to, jaką ma się grupę krwi, przy odda-
niu należy podać imię, nazwisko i szpital, 
w którym ta osoba leży.
 W rejestracji punktu krwiodawstwa daw-
ca musi okazać dowód osobisty i wypeł-
nić szczegółową ankietę dotyczącą stanu 
zdrowia. Znajdują się w niej pytania o prze-
byte choroby, przyjmowane leki i szcze-
pionki, a także o sytuacje, w których mo-
gło dojść do zakażeń wirusowych (wyjazdy 
do tropikalnych krajów, tatuaże, kontakty 
seksualne). Następnie pobierana jest mała 
próbka krwi do podstawowych badań. Ko-
lejnym etapem jest rozmowa z lekarzem, 
który uzupełni wywiad i w oparciu o wy-
niki badań pobranej próbki podejmie de-
cyzję o tym, czy donacja jest możliwa. Jeśli 
tak, pielęgniarki przystępują do pobrania 
450 ml krwi, co nie powinno trwać dłużej 
niż 15 minut. Po oddaniu jednostki krwi 
należy odpocząć dłuższą chwilę i odebrać 
osiem czekolad, które stanowią osłodę 
podjętego trudu i energetyczne wzmoc-
nienie organizmu.
 Wszystkie informacje, w tym o pochodze-
niu krwi, objęte są całkowitą poufnością.
 Oddanie krwi warto zaplanować wcześniej. 
Dwa dni przed donacją nie należy pić al-
koholu. Na dzień przed dobrze jest unikać 
nadmiernego wysiłku fi zycznego, palenia 
papierosów i porządnie się wyspać. W dniu 
oddania krwi należy także zjeść lekkie śnia-
danie i wypić dużo płynów. Po oddaniu 
krwi również należy o siebie zadbać – nie 

przemęczać się, unikać szybkiego wstawa-
nia z pozycji leżącej, wprowadzić do diety 
więcej węglowodanów niż zwykle. Męż-
czyźni mogą po raz kolejny oddać krew już 
dwa miesiące później, a kobiety po trzech 
miesiącach.

Dar krwi
Każda osoba po oddaniu krwi otrzymuje 

posiłek regeneracyjny (osiem czekolad), może 
wystąpić o zwrot kosztów dojazdu, a decydu-
jąc się na oddanie krwi w dniu pracy uzyskuje 
pełnopłatny dzień wolny (należy jednak uprze-
dzić o tym pracodawcę, a z punktu krwiodaw-
stwa pobrać odpowiednie zaświadczenie).

Donacja jest również traktowana jako daro-
wizna i obliczony zgodnie z przepisami ekwiwa-
lent krwi oddanej w danym roku podatkowym 
może być odliczony od dochodu (do wysokości 
6% dochodu). Ponadto na każdej próbce wy-
konywanych jest wiele badań, w tym wiruso-
logiczne. W przypadku wyników pozytywnych 
dawca jest osobiście informowany i kierowany 
do odpowiedniego leczenia.

Dodatkowo w Józefowie każdej akcji towa-
rzyszy „Kawiarenka krwiodawcy”, gdzie spo-
kojnie można się zarejestrować, a także posilić 
pysznymi ciastami wypiekanymi przez miesz-
kanki Józefowa oraz kawiarnię „Poczuj miętę”. 
Podczas każdej akcji jest też możliwość zjedze-
nia ciepłego dania. W czasie gdy dorośli od-
dają krew, ich dziećmi zajmuje się animatorka 
z Przedszkola Krasnoludków, Małgorzata Ośka. 
Swoją pomocą służą nam także wolontariusze 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Józefowie na 
czele z panią dyrektor Lidią Krupą. Kawiarenka 
jest inicjatywą unikatową w skali województwa 
i jest doceniana także przez personel RCKiK.

Już po pierwszej donacji otrzymuje się le-
gitymację Honorowego Dawcy Krwi. Osoba, 
która odda w dowolnym czasie minimum 
pięć litrów krwi (kobieta) lub sześć litrów krwi 
(mężczyzna) może uzyskać tytuł „Zasłużonego 
Honorowego Dawcy Krwi”, a wraz z nim od-
znakę i ustawowe prawo do dostępu do usług 
medycznych bez kolejki oraz bezpłatnego 
dostępu do niektórych leków. Po oddaniu 18 
litrów krwi (mężczyzna) lub 15 litrów krwi (ko-
bieta) dawca nabywa uprawnienia do bezpłat-
nego korzystania z usług ZTM w Warszawie, a 
oddając ponad 20 litrów krwi można otrzymać 
medal od ministra zdrowia.

U nas w Józefowie
Dni Krwiodawstwa w Józefowie przy parafi i 

pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej 
odbywają się od 1999 roku. Ich inicjatorem 
jest Janusz Krupa (Zasłużony Honorowy Dawca 
– oddał ponad 30 litrów krwi), który zachwycił 
się ideą honorowego krwiodawstwa i w we 
współpracy ze śp. księdzem proboszczem An-
tolakiem i Regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Warszawie zorgani-
zował możliwość regularnego oddawania krwi 
w budynku Caritasu.

Pierwszy Dzień Krwiodawstwa odbył się 
przy kościele w sobotę 21 listopada 1999 roku 
– krew oddało wtedy 36 osób. Od tego czasu 
regularnie pięć razy w roku w Józefowie odby-
wają się akcje krwiodawstwa. Ponieważ liczba 
krwiodawców z roku na rok rośnie – budynek 
Caritasu stał się po prostu za mały. Od dwóch 
lat do Józefowa przyjeżdżają więc ambulansy 
do oddawania krwi, tzw. krwiobusy, do dyspo-
zycji mamy także nowoczesny i funkcjonalny 
Dom Świętego Józefa.

Do dzisiaj w Józefowie odbyło się już 
76 akcji, z których udało się uzyskać przeszło 
1000 litrów krwi. Wiele osób oddaje krew 
regularnie i zostało już zasłużonymi dawcami. 
Niezmiernie cieszy nas fakt, że wciąż pojawiają 
się nowi krwiodawcy, często tuż po ukończe-
niu 18. roku życia. Ze względu na ogromną 
liczbę osób chętnych do tego, by oddać krew 
właśnie w Józefowie, od 2018 roku – w celu 
sprawniejszego prowadzenia akcji – przyjeż-
dżają aż dwie ekipy z RCKiK, co w akcjach wy-
jazdowych zdarza się bardzo rzadko. Świadczy 
to o tym, że mieszkańcy Józefowa są niezwy-
kle świadomi i wiedzą, jak bardzo ten swoisty 
dar życia jest potrzebny. Jeszcze kilka lat temu 
w każdej akcji brało udział około 20 osób, te-
raz ta liczba oscyluje w granicach 70–80 osób. 
Często na nasze akcje przyjeżdżają także oso-
by spoza Józefowa.

W czerwcu 2016 roku dotychczasowi orga-
nizatorzy powołali do życia Klub HDK PCK, do 
którego obecnie należy 10 osób. W paździer-
niku 2017 roku klub został odznaczony tytu-
łem „Zasłużony dla Miasta Józefowa”.

Już dziś zapraszamy do wzięcia udziału 
w akcji „100 litrów krwi na 100-lecie Nie-
podległości Polski”, która odbędzie się 16 
września. Naszym celem jest, aby tego dnia 
krew oddało minimum 235 osób.

Kinga Błaszczyk

Wydarzenia
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Ulica Dziekońska w Józefowie 

Przyczynek do historii miasta
Pewnie niewielu mieszkańców ulicy Dziekońskiej, a może całego Józefowa, 
wie skąd się wzięła nazwa tej ulicy.

Początkowo, pod koniec XIX wieku, była 
to ścieżka do Świdra, w późniejszych czasach 
wzdłuż muru, który już przed II wojną świa-
tową nazwany został „czerwonym murem”. 
Mieszkająca tam wówczas wdowa sprzeda-
wała cegły z tego muru na odbudowę Warsza-
wy po II wojnie, a pytający o drogę dostawali 
wskazówkę „… przed Świdrem skręć w prawo 
aż dojedziesz do (muru) Dziekońskiej…”.

Ale skąd Dziekońscy 
w tej okolicy? 

Powodem, że Józef Pius Dziekoński osiedlił 
się na tych terenach, była prawdopodobnie 
jego znajomość z Michałem Elwiro Andriollim. 
Józef Pius Dziekoński (żył w latach 1844–1927) 
był młodym architektem, gdy poznał Andriol-
lego. W późniejszym czasie wsławił się wybu-
dowaniem ponad 70 kościołów w ówczesnym 
zaborze rosyjskim. W samej Warszawie była 
to katedra św. Floriana, kościół Zbawiciela 
i inne. Został m.in. pierwszym dziekanem Wy-
działu Architektury Politechniki Warszawskiej. 
O działalności zawodowej J.P. Dziekońskiego 
napisano już bardzo wiele, można przeczy-
tać zarówno artykuły na stronie Wikipedii jak 
i rozprawy naukowe na Wydziale Architektury 
Politechniki Warszawskiej. 

O życiu prywatnym wiemy niewiele, bo był 
człowiekiem bardzo skromnym. Jego wnuczka 

pisała o nim tak: „… ojciec mamy, Józef Pius 
Dziekoński, urodzony w 1844 roku, wcześnie 
stracił rodziców i był wychowywany przez 
swojego dziadka Tomasza, którego bardzo ko-
chał…”, „…miał 19 lat, jak szedł do powstania. 
Nigdy o tym nie opowiadał, raz tylko przecho-
dząc z naszym Stasiem przed jakimś domem 
w Warszawie powiedział – stąd szedłem do 
powstania”. „Jakoś uszło mu to na sucho, bo 
potem skończył politechnikę w Petersburgu 
i został architektem. Prosper, jego brat, go-
rzej na tym wyszedł – wyrzucono go ze szkoły 
i pracował jakiś czas jako ślusarz…”.

Miał piękną żonę Zofi ę z domu Zielińską, 
którą Andriolli sportretował. Tak pisała o tym 
jej wnuczka: „… Babcia była piękną i utalento-
waną panną, skończyła konserwatorium (czy 
jak się to tam wtedy nazywało) i wróżono jej 
wielką przyszłość jako pianistce. Skończyło się 
na pięciorgu dzieciach i gospodarowaniu. Że 
była śliczna wiem nie tylko z opowiadań, ale 
także z rysunku Andriollego, który oglądałam 
nieraz w „Roku polskim”, gdzie była sportre-
towana jako „panienka z pieskiem” (rysunek 
był też opublikowany w „Kłosach” nr 352 z 28 
marca 1872, tom 14. Oryginał znajduje się 
w zbiorach Muzeum Narodowego)”. 

Dalej możemy przeczytać we wspomnie-
niach, że: „… Dziadka Józefa nigdy nie pamię-
tam zirytowanego lub zagniewanego. Nigdy 
nie podnosił głosu i zawsze był dobry dla nas. 

Nie umiałby skrzywdzić nikogo, choć jego nie-
raz krzywdzono. Budował przeważnie kościoły 
i wielu honorariów nigdy nie oglądał, a w każ-
dym razie nieraz dostawał ich tylko część, 
zwłaszcza gdy koszty budowy przekroczyły 
przeznaczone na nie fundusze parafi alne. Nie 
umiał egzekwować swoich pieniędzy ani się 
o nie upominać…” 

To ostatnie zdanie nasuwa myśl, że wybór 
Józefowa na budowę domu był może związa-
ny w jakiś sposób z interesami Dziekońskiego 
i Andriollego. W każdym razie w pięć lat po 
śmierci Andriollego w roku 1898 Józef Pius 
Dziekoński zakupił „… 6 dziesięcin i 1500, 20 
sążni kwadratowych z terenów folwarku Anie-
lin…” (odpowiednik ok 7,3 ha) za 1398 rubli 
i 12 kopiejek i zbudował na nim Willę Toma-
szówek, nazwaną tak na cześć swojego uko-
chanego dziadka Tomasza.

W następnych latach Dziekoński dokupy-
wał przyległe grunta i rozbudowywał Toma-
szówek.  

W roku 1920 trzynastoletnia wnuczka 
Dziekońskiego, Marysia Kunicka wraz z rodzi-
cami, uciekając z Polesia przed bolszewikami 
trafiła do Tomaszówka, który tak opisuje: 
„Zanim otworzyła się droga (powrotna) do 
Klateczki my dzieci pojechaliśmy z Mamą do 
Tomaszówka. Tomaszówek to też „kawałek” 
naszego dzieciństwa. Kilka morgów ziemi, do-
mek letni dziadków, drugi domek, w którym 
mieszkał stróż i ogrodnik w jednej osobie – Jan 
Obrzydowski z żoną i synem Staśkiem. Ogród 
owocowy, kawałek plaży nad Świdrem oraz 
zakrzewiony i zadrzewiony kawałek ziemi za 
domkiem Jana, gdzie rosły młode sosenki, kil-
ka jarzębin, między którymi stała śliczna fi gura 
Matki Boskiej”.

Figura Matki Boskiej stoi tam do dziś, oto-
czona porządnym płotkiem i zadbana przez 
okolicznych mieszkańców.

„Wszystko to na szczerym piachu, nieda-
leko Józefowa, gdzie była stacja kolejowa, od 
której brnęło się w tym piachu po kostki aż 
do czerwonego ceglanego muru, ograniczają-
cego od tej strony posesję. Dla nas to miejsce 
było ogromnie „egzotyczne”, bo w Klateczce 
piachu nie było”.

Czerwonego muru już nie ma, po drugiej 
wojnie światowej mur został rozebrany na 
cegłę, która stanowiła wówczas towar regla-Plan parcelacji z 1929 r. Figura na ul. Dziekońskiej

Historia
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mentowany. Ale starsi mieszkańcy Józefowa 
w dalszym ciągu nazywają to miejsce „za czer-
wonym murem”. 

„Żeby założyć sad na tych piaszczystych 
wydmach trzeba było dużo starań i wysiłków. 
Mimo to nigdzie nie jadłam takich pięknych, 
słodkich i dorodnych czereśni jak właśnie 
tam. Nad Świdrem było swoiste urządzenie 
do nawadniania ogrodu w postaci ażurowej 
konstrukcji z drewnianych belek, którą nazy-
waliśmy wieżą. Na tę wieżę wciągało się wodę 
z rzeczki za pomocą kołowrotu i rozprowadza-
ło się ją drewnianymi korytami”. 

„Domek mieszkalny był niewielki, na par-
terze była kuchnia i chyba tylko duży pokój 
– stołowy (może były dwa pokoje?). Na piętrze 
był też duży pokój z tarasem i z piecem z ce-
gieł otynkowanym, na którym Mama namalo-
wała kwitnącą jabłoń, a pod nią śliczną pannę 
w długiej sukni i dużym kapeluszu. Na facjatce 
był pokoik Anki, w którym bardzo lubiłyśmy 
przebywać”.

„Nad Świdrem rosły łozy, piasek plaży był 
drobny i biały, woda w rzeczce była zupełnie 
przezroczysta i złotawa od słońca i piasku na 
dnie, pomarszczonego w drobne „fałdki”… 
Chlapaliśmy się więc nad Świdrem w wodzie, 
urządzaliśmy zabawy i gonitwy w lasku „za 
Matką Boską” i w ogrodzie, w którym atrak-
cję stanowiły między innymi fundamenty pod 
nowy dom…”

Józef Pius Dziekoński zmarł w 1927 roku, 
a „Tomaszówek” został rozparcelowany i po-
dzielony między jego dzieci. W domu (obecnie 
ruina przy Wodnej 13) zamieszkał syn Tomasz 
Dziekoński z żoną Heleną z domu Appel. 

Dzieci Jadwigi Kunickiej, córki J.P. Dziekoń-
skiego odziedziczyły część z figurką Matki 
Boskiej, ale zostały zmuszone sprzedać swoją 
część podczas okupacji. Podobno w umowie 
było zastrzeżenie, że sama fi gurka nie wchodzi 
w sprzedawaną nieruchomość, ale księga wie-
czysta nie potwierdza tego zastrzeżenia. 

Część wzdłuż czerwonego muru odziedzi-
czyła inna córka J.P. Dziekońskiego Zofi a Ku-
nicka. A część po drugiej stronie obecnej ulicy 
Wodnej trzecia córka Anna Żabczyńska, a po 
niej jej syn Aleksander Żabczyński.

Kolejne podziały spadkowe i sprzedaże 
doprowadziły do tego, że już tylko nieliczne 
skrawki tego pięknego kiedyś majątku i to od-
dalone od siebie, należą do spadkobierców Jó-
zefa Piusa Dziekońskiego. Reszta znajduje się 
w rękach ludzi niezwiązanych z Dziekońskim. 

Tomasz Dziekoński – architekt jak jego oj-
ciec – zmarł w 1933 roku w Otwocku, a do 
„wdowy Dziekońskiej” jeździło się za czerwo-
ny mur, a z czasem „na Dziekońską”. Helena 
Dziekońska zmarła w 1956 roku, a ścieżka nad 
Świder wzdłuż czerwonego muru stała się uli-
cą Dziekońską.

Czy nie powinna to być ulica Józefa Piusa 
Dziekońskiego?

Piotr Kołodziejski

Józefowska kapsuła czasu

List do przyszłości
Drodzy mieszkańcy Józefowa. Sporo już wiemy o naszej kapsule czasu. Konstrukcją zajmuje 

się józefowska fi rma Wimet. Prezes Zbigniew Wiśniewski zapewnił inicjatorów tego projektu, 
że Wimet kapsułę józefowianom nie tylko wybuduje, ale także ufunduje. Urząd Miasta zadbał 
o miejsce, w którym kapsułę umieścimy – w otoczeniu pomnika Józefa Piłsudskiego, którego 
odsłonięcie planowane jest na stulecie odzyskania niepodległości. Rada Miasta zaaprobowała 
lokalizację pomnika i kapsuły na skwerze od strony ul. Polnej/Piłsudskiego.

Co zapakujemy do kapsuły? Na pewno list do przyszłości, list do józefowian za 50 lat. Pro-
pozycję takiego listu przedkładamy Państwu:

Witajcie józefowianie w drugiej połowie XXI wieku. Oto macie przed sobą otwartą kapsułę 
czasu miasta Józefowa, zapakowaną 50 lat temu przez nas – ówczesną społeczność miasta. 
Znajdziecie w niej różne rzeczy: pisma, notatki, krążki, fotografi e, drobne przedmioty. Wie-
le z tych rzeczy znacie zapewne, bo mieliście je w domach waszych dziadków, oglądaliście 
w muzeach i na fi lmach, ale niektóre może was zaskoczą. Bo to wszystko przekazaliśmy wam 
w 2018 roku, roku jubileuszowym 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, która 
przedtem przez ponad sto lat była zniewolona przez sąsiednie mocarstwa. 

Mamy nadzieję, że słowo pisane nie będzie się bardzo różniło od używanego aktualnie 
przez was, ale treści zawarte na nośnikach informacji mogą być trudne do odczytania, bo 
postęp technologiczny z dziedziny informatyki następuje bardzo szybko. 

Nam też było trudno nadążyć za zmianami w technice komunikowania się, obyczajowymi, 
a nawet żywieniowymi. Ale szybko przyzwyczailiśmy się do korzystania z wodociągów, kana-
lizacji sanitarnej, oczyszczalni ścieków, wyasfaltowanych dróg, chodników i ścieżek rowero-
wych. Tego wszystkiego, kiedy Józefów w 1962 roku został miastem, nie było. Było za to wiele 
domów drewnianych z lat trzydziestych XX wieku. Teraz jest ich mało, są zabytkami, nato-
miast jest dużo nowych domów mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych, ogrzewanych gazem. 

Czy teraz, w roku otwarcia kapsuły czasu, dużo w Józefowie się zmieniło? Czy lasy sosno-
we wabią zielenią śpiewające ptaki? Czy u Babci Heli nadal są wyśmienite lody, a burmistrz 
miasta nadal jest doskonałym gospodarzem i na co głównie są wydawane pieniądze podat-
ników?

A może Józefów jest dzielnicą Warszawy, bo my nie zgodziliśmy się na takie rozwiązanie? 
My, 50 lat temu, martwiliśmy się globalnym ociepleniem na świecie, zanieczyszczonym po-
wietrzem pochodzącym głównie ze spalin samochodowych i lokalnego ogrzewania domów 
paliwem stałym. Jak radzicie sobie z odpadami? 

Dobrze byłoby, abyście dorzucili trochę Waszej współczesności do otwartej kapsuły i za-
mknęli ją na następne 50 lat.

Pozdrawiamy was z przeszłości.

Drodzy mieszkańcy Józefowa, 
co poza listem należałoby 
– waszym zdaniem 
– zamknąć w kapsule? 

Redakcja „JnŚ” proponuje, by umieścić 
w niej cztery tegoroczne numery naszego 
miesięcznika zawierające raport z inwe-
stycyjnych dokonań naszego samorządu 
po 25 latach działania. Pod hasłem „Tu 
mieszka się najlepiej” przypomnieliśmy 
józefowskie osiągnięcia w dziedzinie 
mieszkalnictwa, budowy dróg i ciągów ko-
munikacyjnych, sieci wodociągowo-kanali-
zacyjnej, dbałości o przyrodę, bezpieczeń-
stwo i kulturę. 

Czekamy na listy i propozycje.
redakcjajns@jozefow.pl

Historia



W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Mia-
sta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wicebur-
mistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łuka-
szewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 
mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, dziel-
nicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz Wasąż-
nik tel.600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 
sierż. szt. Anita Dydek tel. 22 60 41 608
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W czerwcowym numerze „JnŚ” poświęco-
nym tematycznie bezpieczeństwu znalazłem 
notkę „Czy progi to zebra?” dotyczącą progu 
zwalniającego na ul. Polnej, w której autorka 
Anna (kierowca) oburza się, że ludzie przecho-
dzą po tym progu traktując go jako przejście 
dla pieszych.

Jako uważny obserwator chciałbym powie-
dzieć, że przed powstaniem tego progu ludzie 
i tak przechodzili w tym miejscu niezwykle czę-
sto i prawie zawsze w handlowych godzinach 
szczytu, gdy i kierowcy i piesi najbardziej się 
spieszą.

To miejsce jest po prostu naturalną żyłą ko-
munikacji pomiędzy dwoma centrami handlo-
wymi (aktualnie Rossmann/apteka – przejście 
do Top Marketu) po drugiej stronie ulicy. Nie 
jest ważne jak historycznie się te markety na-
zywały, ludzie przechodzili tam zawsze.

Skoro ludzie naturalnie tamtędy przecho-
dzą to pomysł podany przez miasto w konklu-
zji artykułu jest zupełnie nietrafi ony. Napisano 
„rozpatrzymy możliwość zmiany oznakowania 
poziomego progów tak, aby nie przypomina-
ły „zebry” czyli przejścia dla pieszych”. Teraz, 
kiedy kierowcom wydaje się, że to ewentualnie 
może być coś w rodzaju przejścia, to przepusz-
czają pieszych i jest to dobre, rozsądne. 

Kierowca musi myśleć, jego przewidywa-
nie i wyczucie jest wpisane w dobrą praktykę. 

Szkolenie, doświadczenie, mądrość i to, że kie-
rowca ma „pancerz”, to jako silniejszy uczest-
nik ruchu musi z łagodnością ustępować słab-
szemu. Trąbienie na pieszych czy uczenie ich 
agresją jest zdecydowanie nadużyciem i to 
powinno być napiętnowane. 

Jeśli miasto chce wprowadzać zmianę, to 
sugeruję rozważenie w miejsce tego „dzikie-
go” przejścia, ale naturalnego dla mieszkań-
ców, zrobienie bezpiecznego, oznakowanego, 
prawdziwego przejścia dla pieszych. Ludzie 
w mieście mają prawo do życia, bezpieczeń-
stwa, swobody. 

Jeśli trzeba, to pasy mogą być szerokie np. 
na 20 metrów tak, żeby umożliwić bezpieczne 
i swobodne przejście wszystkim pieszym. 

Moim zdaniem należy przyjąć w naszym 
mieście fi lozofi ę, że samochód jest gościem. 
Jeśli jest ruch pieszych to wytyczanie na siłę 
ruchu pojazdów i ułatwienia dla samocho-
dów mogą być zabójcze. 

Dobrze że opisane centra handlowe po obu 
stronach są relatywnie małe. Dla podobnych, 
ale dużych centrów, buduje się prawdziwe łą-
cza komunikacyjne dla pieszych zapewniając 
im ochronę przed pojazdami. Co się stanie, 
gdy nasze centra handlowe nieco urosną? 
Może warto już planować bezpieczny i spójny 
dla całego miasta system ruchu drogowego?

Rewolucyjnym, ale moim zdaniem może 

jednak na dziś jeszcze nadmiernym rozwią-
zaniem, byłoby ograniczenie ruchu na całym 
pierwszym odcinku Polnej – jak się to robi na 
placach deptaków albo chociaż bardzo szero-
kie przejście. 

Świetna akcja z rowerami – gratuluję :-) 
Super okładka. To ważne, aby rowerzyści na 
józefowskich szlakach pieszo-rowerowych 
wiedzieli, że muszą zsiąść z siodełka na przej-
ściu dla pieszych i przeprowadzić rower. Takie 
plakaciki jak z waszej okładki powinny wisieć 
w wielu miejscach naszego miasta i szkołach 
jako stały element edukacyjny. 

Tomasz Jankowski 
Kierowca, cyklista, pieszy

Bezpłatne porady prawne
Z dniem 1 stycznia 2016 r. na terenie całej Polski zaczął funkcjonować system darmowej pomocy prawnej. Jest to rezultat wejścia w życie 

ustawy, która powierzyła to zadanie powiatom. Samorząd Powiatu Otwockiego; przy współpracy z Gminami z naszego terenu, utworzył 
w budynkach publicznych punkty, w których prawnicy udzielają mieszańcom pomocy prawnej.

 Mieszkańcy Józefowa mogą uzyskać porady prawne w budynku Rady Miasta Józefowa przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, w poniedział-
ki i czwartki w godzinach 10.00 – 14.00. Porad udzielają adwokat Jędrzej Kozioł i radca prawny Konrad Seń.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych czynny w nowej lokalizacji, na działce 
sąsiadującej. PSZOK czynny w soboty w godz. 
8.00–16.00. Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Śladem naszych publikacji

Auto w mieście gościem? PISMO SAMORZ DOWE Czerwiec 2018 nr 6 (300)

Bezpiecznie na drogach – czego ucz  si  nasze dzieciBezpiecznie na drogach – czego ucz  si  nasze dzieci
Piknik bezpieczne wakacje – 23 czerwcaPiknik bezpieczne wakacje – 23 czerwca

Tu mieszka si  najlepiej cz. IVTu mieszka si  najlepiej cz. IV
o józefowskich drogach do kulturyo józefowskich drogach do kultury
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Do i od redakcji…
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Pierwszy koncert, 2 września, zagra znany 
fesƟ walowej publiczności Kraków Street Band. 
Grupa z Krakowa urzeka swobodą, świeżością 
i pozytywną energią, nic więc dziwnego, że 
zdobywa coraz większą popularność w kraju 
i za granicą.

Zespół został wybrany spośród wszystkich 
wykonawców, którzy do tej pory wystąpili na 
Festiwalu jako reprezentant najciekawszej, 
najbardziej energetycznej i inspirującej od-
miany muzyki bluesowej – bluesa ulicznego. 
Krakowska grupa już raz porwała józefowską 
widownię – podczas VII edycji FesƟ walu odby-
wającej się pod hasłem „Street blues” (nada-
wanie poszczególnym edycjom motywów 
przewodnich to cecha wyróżniająca „Lep na 
Bluesa” spośród fesƟ wali bluesowych).

Kolejne koncerty w tegorocznym progra-
mie będą ściśle związane z patronem FesƟ -
walu – Tadeuszem Nalepą. Ten legendarny 

muzyk, nazywany „Ojcem polskiego bluesa” 
przez blisko dwie dekady mieszkał i tworzył 
w Józefowie. By kultywować pamięć o nim 
i popularyzować bluesa oraz gatunki pokrew-
ne, w 2009 r. powołano do życia FesƟ wal „Lep 
na Bluesa”. W tym roku, wyjątkowym, bo ju-
bileuszowym, obecność Tadeusza Nalepy zo-
stanie zaakcentowana jeszcze wyraźniej niż 
zwykle. Do udziału w FesƟ walu zostali zapro-
szeni artyści, którzy na różnych etapach towa-
rzyszyli mu w muzycznej drodze. 

Piotr Nowak, który wystąpi z zespołem 
w Józefowie 8 września współtworzył z Ta-
deuszem Nalepą legendarne grupy Blackout 
i Breakout, a prywatnie był jego przyjacielem. 
W hołdzie dedykuje mu utwór pt.: „Pamięć”. 

FesƟ wal zakończy się koncertem „Legen-
darni muzycy Tadeusza Nalepy”. Zagrają byli 
członkowie formacji Breakout: Krzysztof Dłu-
towski, Zbigniew Wypych, Winicjusz Chróst 

oraz muzycy z Free Blues Band: Andrzej Mal-
cherek i Dariusz Kamiński. Zespół ten towa-
rzyszył Tadeuszowi Nalepie kilkadziesiąt razy, 
w tym podczas ostatniego koncertu artysty, 
w Trzyńcu w Czechach w 2006 roku. 

W fesƟ walowej supergrupie zagra również 
Kazimierz Pabiasz, który w 2013 r. reaktywo-
wał zespół Breakout w starym składzie. Muzy-
cy, tym razem jako OldBreakout, po raz pierw-
szy od wielu lat spotkali się na jednej scenie 
właśnie na FesƟ walu „Lep na Bluesa” (V edycja 
–„Blues łączy pokolenia”).

Wydarzenia towarzyszące tegorocznym 
koncertom to: zbiorowa wystawa fotografi i 
Grzegorza Muczke, Zbyszka Jędrzejczyka, Pio-
tra Salwy i Jerzego Andrasiaka oraz plakatów 
ze wszystkich edycji fesƟ walu oraz wystawa 
zbiorów i pamiątek kolekcjonerskich „Galeria 
na wsi Niebrów” prezentująca kolekcję okła-
dek płytowych zespołu Breakout w formie 
szklanych kafl i podpisanych przez wszystkich 
autorów (8 września).

 Nad wysokim poziomem artystycznym Fe-
sƟ walu jak co roku czuwa społeczny komitet 
organizacyjny, w którego skład weszli znajo-
mi i przyjaciele Tadeusza Nalepy, mieszkający 
w okolicy muzycy związani z bluesem: Urszula 
Kałuszko, Andrzej Sołtysik, Tomasz Miturski, 
Grzegorz Muczke oraz Zbigniew Jędrzejczyk 
i przede wszystkim nasi Goście Honorowi 
– Grażyna Dramowicz-Nalepa oraz Bogdan 
Loebl – autor tekstów do piosenek artysty.

FesƟ wal Bluesowy im. Tadeusza Nalepy „Lep na Bluesa” 

X edycja „Toast Bluesowy”
02.09 –15.09.2018 r., Józefów
Nowatorska i energetyczna, a przy tym z nutą nostalgii 
– taka będzie tegoroczna, jubileuszowa edycja FesƟ walu.

Wydarzenia



Burmistrz Miasta Józefowa 
zaprasza na koncert

„Wybieram wolność, 
wybieram pamięć ”

   

14 sierpnia o godz. 16.00 
pod pomnikiem Lotników Alianckich 

na Górze Lotnika w Józefowie

występuje: 
Garwoliński Teatr Muzyczny Od Czapy 

pod pomnikiem Lotników Alianckich 
na Górze Lotnika w Józefowie

występuje: 
Garwoliński Teatr Muzyczny Od Czapy 


